
De AGENDACOMMISSIE DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 30 januari 2024   inzake 
Aangaan van een koopovereenkomst voor Van Baerleplantsoen 26 en beschikbaar stellen van een 
krediet voor de aankoop, verplaatsing en restauratie van de oranjerie/washuis;

gelet op artikel 160, lid 1 onder d van de Gemeentewet; artikel 55 van de Gemeentewet ; artikel 
192, lid 1 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

De Agendacommissie besluit dit raadsvoorstel beeldvormend te bespreken tijdens de Dordtse 
Dinsdag van 27 februari 2024. Daarbij zullen de betrokken partijen worden uitgenodigd en onder 
andere volgende technische vragen worden behandeld:
- Wat zijn de financiële consequenties van de aankoop hoe de bedragen zijn bepaald? (PvdA)
- Inzicht in welke technische en ruimtelijke restricties er zijn voor andere locaties in het 
Weizigtpark? (VVD)
- Waarom een andere locatie in het Weizigtpark (meer bij het station) niet is onderzocht? Is dat 
vanwege de zichtlijn? Of vanwege politieke wensen? (CDA)
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 13 februari 2024.

Besluitnummer 2024-0010597


